

Stefania Światłowska

Urodziła się 8 kwietnia 1914 r. w Eleonorhofie na Łotwie (d. Kurlandia). W 1920 r. wraz z rodzicami – Janem i Józefą z Pobudkowskich oraz sześciorgiem rodzeństwa zamieszkała na stałe w Żyrardowie, gdzie uczęszczała do Humanistycznego Gimnazjum Miejskiego im. Stefana Żeromskiego.

W latach 1931-1936 studiowała na Uniwersytecie im. Józefa Piłsudskiego w Warszawie, na wydziale humanistycznym. W październiku 1937 ukończyła Studium Pedagogiczne i jako magister filozofii w zakresie filologii klasycznej podjęła pracę w szkołach, ucząc początkowo łaciny, a potem także greki i angielskiego.

Lata wojny spędziła w Żyrardowie, gdzie pracowała jako bibliotekarka w Szkole Handlowej, a później urzędniczka w biurze handlowym w Zakładach Żyrardowskich; uczestniczyła również w tajnym nauczaniu.

We wrześniu 1947 roku rozpoczęła pracę w Państwowym Liceum i Gimnazjum im. Tadeusza Reytana w Warszawie. Oprócz łaciny, greki i angielskiego uczyła tu także historii, propedeutyki filozofii i logiki. W roku szkolnym 1959/60 była wicedyrektorką szkoły.

Czynnie współpracowała z Polskim Towarzystwem Filologicznym którego była członkiem honorowym; była również współautorką *Małego Słownika Polsko-Łacińskiego*.

W roku szkolnym 1976/77 wraz z innymi nauczycielami Reytana – Anną Modrzejewską, Anną Sosin, Ireneuszem Gugulskim, Marią Kikolską i Ewą Ostrowską - została zwolniona z pracy za podpisanie listu do Sejmu domagającego się powołania komisji do zbadania okoliczności i następstw protestów robotniczych w czerwcu 1976 r. w Radomiu i Ursusie. Na skutek interwencji Solidarności oraz prośb uczniów i rodziców została przywrócona do pracy w roku szkolnym 1981/82.

Był to jej ostatni rok pracy w szkole, przez kolejne lata utrzymywała jednak regularne kontakty ze swoimi wychowankami.

Z okazji stulecia szkoły, 11 czerwca 2005 r., jako najstarszy żyjący nauczyciel Reytana, odsłoniła ufundowaną przez Stowarzyszenie Absolwentów i Przyjaciół VI LO tablicę upamiętniającą ten jubileusz.

Zmarła 6 sierpnia 2009 r. w Żyrardowie i została pochowana na tamtejszym cmentarzu.